
Dünya çempionatında 
gümüş medal 

Azərbaycan idmançısı Elmir Əskərov Maca-
rıstanın Balatonfüred şəhərində atletika üzrə 
keçirilmiş dünya çempionatında gümüş medal 
qazanıb.

Təmsilçimiz 0–  yaş qrupundan olan atletlər 
arasında 2-ci yeri tutub. E.Əskərov iki gün davam 
edən yarışda 2  kilometr nəticə ilə 200 mil mə-
safəyə beynəlxalq normativi yerinə yetirib.

Qadın millimizin qələbəsi
Qadın futbolçulardan ibarət Azərbaycan millisi 
Avropa çempionatının seçmə mərhələsində 
növbəti oyununu keçirib.

Siyasət Əsgərovun rəhbərlik etdiyi kollektiv B 
Liqasının  qrupunda “Liv Bona Dea Arena”da Tür-
kiyə yığmasını qəbul edib. Qarşılaşma millimizin 1:0 
hesablı qələbəsi ilə başa çatıb. Görüşdə yeganə 
qolu Nigar Mirzəliyeva vurub. 

Xatırladaq ki, mayın 1-də səfərdə baş tutan ilk 
oyunda millimiz qardaş ölkəyə 0:1 hesabı ilə məğlub 
olmuşdu.

Qrup mərhələsinin ilk  turundan sonra Türkiyə 
yığması , Azərbaycan millisi isə  xala malikdir. 
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Şirvan şəhərindən İlqar Abbasov 
Azərbaycan Respublikasının  Korrupsi-
yaya qarşı mübarizə üzrə Komissiyası-
nın katibi 

AMİN AMİ  OĞLU VƏLİ A ƏNİN
vəfatından kədərləndiyini bildirir və 

dərin hüznlə başsağlığı verir.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

Süni intellekt 
avtosürücüdür

üa  ünya a texn l  yen -
l lə  ün əl  əyatımızın ay ılmaz 

ə nə e l  t m l ənaye  
ə əna a qalmayı  ün  ntelle t 

a t m l ənaye nə ax l lu , n -
şa  ü ün yen  zəm n ya a ı  ə tan-

a tla ı yen ən müəyyənləş  

Bu yeniliklər sayəsində avtomobil səna-
yesi də sürətlə inkişaf edir. Artıq sürücüsüz 
avtomobillər dünyanın bir çox ölkəsinin 
küçələrində hərəkət edir. Onları radar, PS, 
odometr, kompüter kimi müasir texnologi-
yalar idarə edir. Süni intellekt sayəsində 
nəqliyyat vasitələri obyektləri tanıyır, bun-
dan sonra nə baş verə biləcəyini təxmin edir, 
hətta gözlənilməz vəziyyətlərə reaksiya ve-
rir. Bunun sayəsində sürücüsüz avtomobil-
lər insan sürücülərə nisbətən da tez qərar 
verə bilir. Nəticədə, avnonom avtomobillər 
avtomatik idarə sistemləri sayəsində sürü-
cüyə ehtiyac duymadan yolu, nəqliyyat axı-
nını və ətrafını dərk edərək gedir.

Süni intellekt yol qəzalarını da azaldır. 
ünki pilotsuz nəqliyyat vasitəsi qarşıya 

qoyulan konkret qayda və tələblərlə hərəkət 
edir. Misal üçün, əgər bu nəqliyyat vasitəsi 
sağa, sola yaxud geriyə dönəcəksə, qarşıda-
kı pilotsuz avtomobilin hərəkətinə uyğun 
davranır. əni o, qarşıdakının hərəkətini 
bilir və ona uyğun əməliyyatı yerinə yetirir. 
Beləliklə, qabaqcıl texnologiyalar sayəsin-
də avtonom avtomobillər səhv mar asını 
minimuma endirir və insanlar daha az səhv 
edirlər. 

PÜNHAN  
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Yeni tamaşalar

“Xan qızı”nın azadlıq arzusu çin oldu
“Xurşidbanu Natəvan” pyesi Xalq yazıçısı 
İlyas Əfəndiyevin yaradıcılığında xüsusi yer 
tutur. Görkəmli ədib bu əsəri yazanda hələ 
Qarabağımız üzərində qara yellər əsmirdi. 
Amma məkrli qonşularımızın gizli niyyətlə-
ri ara-sıra özünü göstərirdi. Üstəlik, fürsət 
düşdükcə tarixi şəxsiyyətlərimizə şər, böh-
tan atmaqdan da çəkinmirdilər. İncə ruhlu 
şairə Natəvan haqqında da ağlasığmaz if-
tiralar yağdırırdılar. Natəvan təkcə zərif tə-
ranələr ötən şairə deyildi, Qarabağın sonun-
cu hakimi Mehdiqulu xan Cavanşirin qızı, 
Qarabağ xanlığının banisi İbrahimxəlil xanın 
nəvəsi idi. İctimai xadim idi. Ona atılan böh-
tanlar həm də şərəfli tariximizi şübhə altına 
almaq demək idi.  Belə bir məqamda İlyas 
müəllim Natəvanın parlaq obrazını Azərbay-
can səhnəsinə gətirdi. 
1981-ci ildə Azərbaycan Dövlət Akademik Milli 

Dram Teatrının səhnəsində nümayiş etdirilən ta-
maşının quruluşçu rejissoru Xalq artisti Mərahim 
Fərzəlibəyov idi. Tamaşada Natəvan obrazını unu-
dulmaz aktrisamız, Xalq artisti Amaliya Pənahova 
yaratmışdı. “Xurşudbanu Natəvan” Azərbaycan 
teatr tarixinin ən parlaq səhifələrindən biridir. Ama-
liya xanımın Natəvanı bu gün də yaddaşlarda 
yaşayır və minnətdar duyğularla xatırlanır. Eyni 
zamanda, bu obraz Amaliya xanımın səhnə fəa-
liyyətində mühüm bir mərhələnin başlanğıcı idi. O 
vaxta qədər lirik-sentimental obrazlarla səhnədə 
görünən aktrisa ilk dəfə idi ki, tarixi bir şəxsiyyətin 
obrazını canlandırırdı. Aradan uzun illər keçmə-
sinə baxmayaraq bu gün də həmin tamaşa Aka-
demik Milli Dram Teatrının müstəsna uğurlarından 
biri kimi xatırlanır. 

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyi 
və Azərbaycan Dövlət Teatr Xadimləri İttifaqının 
təşkilatçılığı ilə Bakı Bələdiyyə Teatrının səhnələş-
dirdiyi “Xan qızı” tamaşasının yeni quruluş müəllifi 
də Xalq artisti Mərahim Fərzəlibəyovdur. Tamaşa 
görkəmli nasir, dramaturq İlyas Əfəndiyevin 110 il-
liyi və Xalq artisti Amaliya Pənahovanın xatirəsinə 
həsr edilib. 

...Abbas Mirzə Şərifzadə adına Aktyorlar Evin-
də sözün əsl mənasında anşlaq idi.  Azərbaycan 
Teatr Xadimləri İttifaqının sədr əvəzi, Xalq artisti 
Hacı İsmayılov, sənətşünaslıq doktoru, Əməkdar 
İncəsənət xadimi Məryəm Əlizadə və tamaşanın 

quruluşçu rejissoru Mərahim Fərzəlibəyov bu ta-
maşanın tarixi əhəmiyyəti, İlyas Əfəndiyevin və 
Amaliya Pənahovanın yaradıcı iş birliyi barədə 
geniş danışdılar. Hər iki sənətkar ehtiramla anıldı.  

Yeni quruluşda Natəvanın həyatından dra-
matik səhnələr yer alıb. Xüsusən, yazıçının sağ-
lığında tamaşadan çıxarılmış epizodlar rejissor 
tərəfindən bərpa edilərək təqdim edilir. Məsələn, 
qızlar məktəbi ilə bağlı səhnələr tamaşaçı üçün 
yeni idi. Natəvan babası İbrahimxəlil xanın huma-
nistliyindən bəhs edərək ermənilərin Qarabağda 
yaşamasına icazə verdiyini, bu torpaqlarda bütün 
millətlərdən olan insanların bərabər hüquqda ri-
fah içində yaşadığını xüsusi olaraq vurğulayır. Bir 
vacib cəhəti də qeyd edək ki, İlyas müəllim pye-
si “Xan qızı” adlandırmışdı. Lakin dövrün ideoloji 
tələbləri nəzərə alınaraq əsər “Xurşudbanu Natə-
van” adı ilə təqdim edilmişdi. Bu dəfə əsərin adı da 
rejissor tərəfindən bərpa edilib. 

Tamaşada şairənin şeirlərinə də geniş yer ve-
rilib. Natəvanın  qəzəlləri mütəmadi olaraq özünün 
və digər obrazların dilindən (vəziyyətə uyğun ola-
raq) səslənir. Rolları Ülviyyə Rza, Tural Əhməd, 
İsmayıl Atakişiyev, Əfqan Soltanov, ülfiyyə Məm-
mədova, Toğrul Rza, Əhməd Salahov, ülfiyyə 
Qurbanova və başqaları ifa edirlər.

Bakı Bələdiyyə Teatrının istedadlı aktrisala-
rından olan Ülviyyə Rza Natəvanın hiss və həyə-
canlarını son dərəcə inandırıcı formada təqdim 
edir. Amaliya xanım kimi qüdrətli aktrisadan sonra 
Natəvanı oynamaq böyük cəsarət tələb edir. Ülviy-
yə xanım bu obraza özünəməxsus cizgilər əlavə 
edir və biz səhnədə tamamilə fərqli bir Natavanı 

görürük. Natəvanın dərdi də, həsrəti də, əzabı 
da, hiddəti də aktrisanın təbii oyununda mükəm-
məl ifadə olunur və tamaşaçıda dərin, unudulmaz 
təəssüratlar oyadır. Aktrisanın oyunu hissin də-
rinliyi, fərdi və ictimai ağrıların təcəssümü ilə sə-
ciyyələnir. Bir sözlə, Ülviyyə Rza səhnədə bütün 
varlığı ilə Natavana çevrilməyi bacarıb. 

Tural Əhməd Xasay xanın dramatizmini, sev-
gisini, tərəddüdlərini inandırıcı formada tamaşaçı-
ya təqdim edir. Tamaşanın dəfələrlə alqışlanması 
onun uğurlu səhnə həllinin göstəricisidir. Rejisso-
run hazırladığı bitkin kompozisiya Natəvanın tale-
yini gözlərimiz önündə sərgiləyir. Sonda ekranlar-
da böyük sənətkarımız Amaliya xanımın yaratdığı 
Natəvanı görürük. O unudulmaz səhnə tamaşaçı-
ları ehtizaza gətirir. 

“Bu uçurumlu yolların sonunda bizi öz birliyini, 
öz xoşbəxtliyini tapmış azad Azərbaycan gözləyir ” 
İlyas Əfəndiyev bu sətirləri böyük inamla yazmışdı 
və zaman gəldi, həmin sözlər həqiqətə çevrildi. Bu 
mənada “Xan qızı” tamaşası həm xalqımızın ta-
rixi taleyində, həm teatr tariximizdə, həm görkəmli 
yazıçımızın, həm də Amaliya xanımın və Mərahim 
müəllimin sənət taleyində mühüm səhifələrdən bi-
rinə çevrildi. 

Sonda tamaşanın rejissoru Mərahim Fərzə-
libəyov və Xurşidbanu Natəvan obrazının ifaçısı 
aktrisa Ülviyyə Rza Teatr Xadimləri İttifaqının İlyas 
Əfəndiyevın adını daşıyan Fəxri fərmanına layiq 
görüldülər. 

nan HACI    
a   

“Neftçi”nin rekordçusu
Sergey Kramarenko 286 oyunun 116-da rəqibə aman verməmişdi
Diqqətinizə çatdırdığımız foto düz yarım əsr əvvəl lentə alınmış-
dır. Onu “Neftçi”–70. Unudulmayan keçmiş. 1937-2007” kitabından 
(müəlliflər–Səbuhi Səfiyarlı, Elçin Rüstəmov) götürmüşük. Paytax-
tımızda 1-ci dəstə komandaları arasında 36-cı SSRİ çempionatının 
ilk oyununa dəqiqələr qalır. “Neftçi”nin kapitanı Sergey Kramarenko 
və onun Sverdlovskın “Uralmaş” komandasındakı həmkarı o dövrün 
ənənəsinə uyğun olaraq, 1974-cü ilin 11 aprel axşamında Respublika 
stadionunda yeni mövsümün başlandığını bildirən bayrağı qaldırırlar. 
Tribunalar, gördüyünüz kimi, tama-
şaçılarla doludur. Bakıda növbəti 
ölkə çempionatı starta çıxır.

Başlanğıc uğurlu oldu. Donet-
skli hakim B.Streletskinin idarə 
etdiyi görüşdə azarkeşlər sevim-
li komandalarının böyük hesablı 
qələbəsini ( :0) ürəkdən alqışla-
dılar. Hər üç top ikinci hissədə vu-
ruldu. Əvvəlcə Tofiq Abbasov 11 
metrlik cərimə zərbəsi ilə hesabı 
açdı, oyunun son 10 dəqiqəsində 
isə iki dəfə Əbdülqəni Nurməmmə-
dov fərqləndi.

Həmin mövsümdə “Neftçi” finiş-
də beşinci yerlə kifayətlənməli olsa 
da, iki ildən sonra məqsədinə ça-
tıb, 19 -ci ildən yenidən “yüksək 
cəmiyyətdə” görünməyə başladı.

 Bugünkü qeydlərimizin əsas 
səbəbkarı Sergey Kramarenkoya 
“Neftçi”nin heyətində SSRİ çempi-
onatlarında ən çox sevinc gətirən 
oyun isə 19 -cı ilə təsadüf etmiş-
dir. Azərbaycan futbolu tarixində 
xüsusi yeri olan və həmin il noyab-
rın 0-da keçirilmiş 28-ci çempio-
natın şəhərimizdə vida görüşündə 
Moskvanın “Spartak” kollektivi 
üzərində mükəmməl oyunla qaza-
nılan parlaq qələbə ( :0) “Neftçi”-
nin yekun turnir cədvəlində -cü 
mövqedə yerini möhkəmləndirdi.

Artıq bürünc medalları heç kim 
bizim əlimizdən ala bilməzdi. Ta-
rixi nailiyyətə şahidlik etmişdik. S. 
Kramarenko və dostları yenilməz 
iradə, əsl qələbə əzmi və idman 
hünəri göstərmişdilər. 58 il əvvəl 
Azərbaycan paytaxtına gətirilən 
bürünc medallar Sovet İttifaqı çem-
pionatları tarixində “Neftçi” futbol-
çularının ilk və yeganə medalları 
kimi yaşayır.

“Spartak”la oyundan dərhal 
sonra Kramarenkonun jurnalistlərə 
verdiyi qısa müsahibədə işlətdiyi 

iki-üç cümlə də komandanın bö-
yük nailiyyətini aydın ifadə edirdi: 
“Qorxurdum ki, mənim bir səhvim 
matçın nəticəsinə həlledici təsir 
göstərsin. Amma həyəcan heç vaxt 
oyunçunun müttəfiqi olmamışdır. 
İndi isə mən oyun ərəfəsində oldu-
ğundan daha çox həyəcanlanıram. 
Təsəvvür edin, biz bürünc medal-
ların sahibiyik”.

Həqiqətən, tarixi zəfər idi, tək-
cə “Neftçi” və futbol ictimaiyyətimiz 
yox, bütün respublika özünü xoş-
bəxt sana bilərdi.

Bunu da ayrıca qeyd etmək 
olar ki, “Neftçi”nin çempion “Dina-
mo” Kiyevdən, gümüş mükafatçı 
OİK Rostovdan sonra üçüncü yerə 
sahib olduğu həmin 28-ci çempio-
natda Bakı komandası kiyevlilər-
dən sonra öz qapısından ən az 
(28) top buraxan ikinci kollektiv 
olmuşdur. Bu isə o deməkdir ki, 

Kramarenko və onun oyundaşları 
çempionatda keçirdikləri  görüş-
də qapının təhlükəsizliyini yaxşı 
təmin etmişlər, bürünc medallar 
qazanılmasında onların ustalığı, 
fədakarlığı mühüm rol oynamışdır.

 Statistiklər hesablamışlar ki, 
Kramarenko 19 – 1, 19 – 9 
və 198 –8 -cü illərdə SSRİ çem-
pionatının güclülər dəstəsində 28  
oyunda “Neftçi”nin şərəfini qoru-
muş və bu göstəriciyə görə ko-
mandanın rekordçusu olmuşdur. 
Statistika onu da xatırladır ki, qapı-
çımız 11  görüşdə rəqiblərin qola 
sevinməsinə imkan verməyib.

Bakılı qapıçının 19 -cı ildə 
kraynanın “Çernomorets” (Odes-

sa) komandası heyətində 2  mat-
çda çıxış etdiyini də nəzərə alsaq, 
o, ümumilikdə SSRİ çempionatının 
güclülər dəstəsində 12 oyunun iş-
tirakçısı olmuşdur.

Gəncə futbolunun yetirməsi 
S.Kramarenko 2008-ci il martın 
25-də, 2 yaşında Moskvada vəfat 
etmişdir.

Azərbaycan futbolunda ən ma-
hir qapıçılardan biri kimi böyük nü-
fuz qazanmış SSRİ çempionatının 
bürünc mükafatçısının oğlu Dmitri 
Kramarenko da bir çox il ərzində  
atasının yolunu davam etdirmişdir. 
Onun hazırda Moskvanın ÇSKA 
klubunda qapıçılarla işləyən məşq-
çi olduğunu da xatırladıb, “Neft-
çi”nin o uzaq illərdəki rekordçusu 
haqqında qeydlərimizi yekunlaşdı-
raq.

O, futbolumuzun pərəstişkarla-
rının yadında soyuqqanlı və etibar-
lı oyunu, cəsarətli tullanışları, rəqib 
komandanın hücumları zamanı 
mükəmməl reaksiyaları, hakimin 
start işarəsindən final fitinədək fə-
dakar mübarizəsi, istənilən anda 
və şəraitdə komanda yoldaşlarının 
köməyinə gəlməyə hazır olan fut-
bolçu kimi qalıb. Elə buna görə də 
qədirbilən azarkeşlər futbolumuza 
sədaqətlə xidmət etmiş Sergey 
Sergeyeviç Kramarenkonu heç 
vaxt unutmur, söhbət zamanı daim 
onu minnətdarlıqla xatırlayırlar.

O a  BA RA O   
Əm ar rna

F tbol tariximizdən

Aranda isti, dağlarda 
yağıș və duman...

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hid-
rometeorologiya Xidmətinin verdiyi məlumata 
əsasən iyunun 6-da Bakıda və  Abşeron yarıma-
dasında hava  yağmursuz keçəcək. 

Cənub-qərb küləyi əsəcək, gündüz mülayim cə-
nub-şərq küləyi ilə əvəz olunacaq. Gecə 20-2 , gün-
düz 1- , bəzi yerlərdə 8  isti olacaq. Atmosfer təz-
yiqi norma daxilində 0 mm civə sütunu , nisbi rütubət 
gecə 5- 5, gündüz 5-55  faiz  olacaq. Azərbaycanın 
rayonlarında, əsasən, yağmursuz keçəcək. Lakin gün-
düz bəzi dağlıq ərazilərdə qısamüddətli yağış yağacağı, 
şimşək çaxacağı, dolu düşəcəyi ehtimalı var. Gecə və 
səhər arabir duman olacaq. Şərq küləyi əsəcək. Ha-
vanın temperaturu gecə 19-2 , gündüz 5- 8 , bəzi 
yerlərdə 0 , dağlarda gecə 12-1 , gündüz 22-2  isti 
olacaq. 
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